UBND THÀNH PHỐ LÀO CAI
PHÒNG LAO ĐỘNG-TBXH

Số: /LĐTBXH-LĐVL
V/v xác minh thông tin chấp hành
HĐLĐ tại Hàn Quốc để xem xét

xử lý tiền ký quỹ.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP.Lào Cai, ngày      tháng 5 năm 2023

Kính gửi: UBND phường: Cốc Lếu, Duyên Hải, Lào Cai.

Căn cứ Công văn số 881/SLĐTBXH-LĐTL, ngày 08/5/2023 của Sở Lao
động - Thương binh và Xã hội tỉnh Lào Cai về việc xác minh thông tin chấp hành

hợp đồng lao động (HĐLĐ) tại Hàn Quốc để xem xét xử lý tiền ký quỹ. Trong đó,
có 03 lao động thuộc các phường: Cốc Lếu, Duyên Hải, Lào Cai đã kết thúc HĐLĐ
nhưng ở lại cư trú bất hợp pháp tại Hàn Quốc hoặc ở lại ở lại cư trú bất hợp pháp tại

Hàn Quốc trước khi về nước (Có danh sách chi tiết kèm theo).

Để thực hiện thủ tục thanh lý hợp đồng, xử lý tiền ký quỹ đối với những

trường hợp nêu trên. Phòng Lao động - TB&XH thành phố đề nghị Ủy ban nhân dân
các phường (như kính gửi) thực hiện các nội dung sau:

1. Thông báo tới người lao động hoặc đại diện gia đình người lao động có
tên theo danh sách nêu trên về kết quả chấp hành hợp đồng đưa người lao động

đi làm việc tại Hàn Quốc và biện pháp xử lý khoản tiền ký quỹ của người lao
động theo Quyết định số 12/2020/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

2. Thực hiện xác minh kết quả chấp hành hợp đồng lao động theo danh
sách nêu trên. Trường hợp có ý kiến phản hồi khác với thông tin trong danh, đề

nghị Uỷ ban nhân dân các phường hướng dẫn người lao động nộp các giấy tờ
xác minh liên quan, gồm: bản sao chứng thực hộ chiếu, giấy xác nhận kế
hoạch về nước; hợp đồng lao động ký với chủ sử dụng lao  động tại Hàn

Quốc; bản sao chứng minh thư người nước ngoài tại Hàn Quốc.

3. Tổng hợp bằng văn bản (theo Phụ lục đính kèm), đồng thời sao gửi các

các tài liệu liên quan (nêu tại mục 2) gửi phòng Lao động - Thương binh và Xã
hội trước ngày 10/6/2023 để tổng hợp báo cáo Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội.

Đề nghị Ủy ban nhân dân các phường phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Ngô Vũ Quốc, PCT UBND TP;
- Đ/c Dương Phúc Toán, Tr P. LĐTBXH;
- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nông Thị Phượng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T18:47:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nông Thị Phượng<ntphuong1-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T17:30:26+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<phongldtbxh-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T17:30:40+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<phongldtbxh-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T17:30:46+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<phongldtbxh-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!